



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ

REQUALIFICAÇÃO DE ÁREAS URBANAS PARA USO PÚBLICO PRAÇAS

PLANILHA ORÇAMENTARIA

sinap

DATA - 1 jun/25

BDI 26,43%

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR BDI	VALOR TOTAL
1			PRELIMINARES					R\$ 48.906,26
1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	24	342,97	433,62	10.406,81
1.2	1	composicao	Locação de Praça , inclusive execução de gabarito de madeira	m	960	1,33	1,68	1.614,26
1.3	98459	SINAPI	Tapume com telha metálica. af_05/2018	m2	320	91,17	115,27	36.885,19
							-	-
2			INFRAESTRUTURA				-	R\$ 632.539,17
2.1	101136	SINAPI	Escavação horizontal, incluindo carga, descarga e transporte em solo de 1a categoria com trator de esteiras (170hp/lâmina: 5,20m3) e caminhão basculante de 10m3, dmt até 200m. af_07/2020	m3	900	13,9	17,57	15.816,39
2.2	94277	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 80x08x08x25 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016	m	960	32,28	40,81	39.179,14
2.3	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	1440	40,1	50,70	73.005,74
2.4	353	ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	480	13,66	17,27	8.289,76
2.5	4429	ORSE	Caixa de inspeção 0,30 x 0,30 x 0,40m	um	48	160,14	202,47	9.718,32
2.6	13200	ORSE	Luminária fechada em LED p/iluminação pública, modelo LPL ÁTON 60w, corpo alumínio INJETADO, 5.000k, IP66, 120v a 277v, 50/60 Hz, vida útil 70.000hs, fp>0,95, c/ vidro ref tomada 7 pinos(Telegestão) poste cônico contínuo de aço reto, hútil 5,0m	um	36	2.334,83	2.951,93	106.269,32
2.8	10234	ORSE	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	864	31,62	39,98	34.540,27
2.9	2394	ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	86,4	180,47	228,17	19.713,73
2.11	93680	SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_10/2022	m2	2000	91,71	115,95	231.897,91

2.12	94990	SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_08/2022	M3	86,4	861,52	1.089,22	94.108,59
			EQUIPAMENTOS E PLANTAS					R\$ 764.490,55
2.13	9869	ORSE	Planta - Ixora amarela (ixora coccinea yellow), fornecimento e plantio	um	360	23,56	29,79	10.723,29
2.14	3798	ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	480	9,36	11,83	5.680,25
	9320	ORSE	Plantio de mudas de plantas com h=1,50m, sem fornecimento	un	48	66,44	84,00	4.032,00
	2397	ORSE	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	276	38,08	48,14	13.287,89
3			EQUIPAMENTOS				-	-
	Cot. 13	Cot. 13	Parque infantil tipo casinha de Madeira em eucalipto tratado	UND	12,00	6.200,00	7.838,66	94.063,92
	Cot. 14	Cot. 14	GANGORRA DE FERRO TRIPLA	UND	12,00	1.637,61	2.070,43	24.845,16
	Cot. 15	Cot. 15	BALANÇO DE FERRO DUPLO	UND	24,00	1.737,61	2.196,86	52.724,65
	Cot. 16	Cot. 16	GIRA GIRA CARROSSEL	UND	12,00	1.537,61	1.944,00	23.328,00
	Cot . 18	Cot . 18	kit c/ 04 Lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	UND	72,00	900,00	1.137,87	81.926,64
	103192	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	UND	24,00	2.546,05	3.218,97	77.255,30
	103187	SINAPI	Instalação de simulador de caminhada triplo, em tubo de aço carbono - equipamento de ginástica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. af_10/2021	UND	12,00	4.886,14	6.177,55	74.130,56
	103188	SINAPI	Instalação de simulador de cavalgada triplo, em tubo de aço carbono - equipamento de ginástica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. af_10/2021	UND	12,00	5.249,96	6.637,52	79.650,29
	103205	SINAPI	Instalação de pressão de pernas triplo, em tubo de aço carbono - equipamento de ginástica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati, instalado sobre piso de concreto existente. af_10/2021	UND	12,00	4.117,50	5.205,76	62.469,06
	103208	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UND	24,00	1.985,32	2.510,04	60.240,96
3.4	2411	ORSE	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura	um	72	1.100,00	1.390,73	100.132,56
			TOTAL GERAL					R\$ 1.445.935,98